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Przedpłata wynosi:
w Krakowie.

miesięcznie 1 zlr., 3 &  cnt., kwa.' 
talnie 4  zlr., półrocznie 8  zir., ro

cznie I G  zlr.
Za odnoLzeuie do dom u dolicza się 

1 5  cnt. m iesięcznie.

Ni prow incji I w c a łe j m onarchjl 
A ustro-W ęgiersklej

m iesięczn ie ł  zlr. 7 0  cn t., kwartalnie 
®  zlr. pólrocz. 1 0  zlr., rocznie 9 0  zlr

Nnmer p&jedyńczy 8  cnt.

KURIER POLSKI
wychodzi codziennie o godz. 8 rano.

Cena ogłoszeń
Za wiersz petitcwy InL jegojniiejsoe 
za pierwszy raz f O  cni., za nam>y- 
pne po & cnt — P roone ogloezu- 
nia zwykłym drukiem po ‘A crŁ od 
wyra? u tłustym  drukiem po S  cnt. od 
wv i-azu. Minimum ceny drobnych ogło
szeń 5Sł» cnt. „Nadesłane* 9 0  r a t  

od wiersza

Adres dla telegramów:
„  K  U R J E R “  — K R A K Ó W  

Rękopisów Redakcja nic -wraca

REDAKCJA 1 ADMIKTISTRAC.TA: ul. Plorjańslca Nr. 2  3 .

Z TORU WYŚCIGOWEGO.
(Dzień drugi wyścigów).

(M A l ) P» mimo niepewnej pogody, 
icine tłumy, korzystając z dnia świąte 
cznego, popłynęły ku Błoniom, dokąd po 
dążjJn także więcej powozów, niż dnia po- 
prłe^nieg.j. Na poddoka ludno było, go 
uitwy odbyły się w porządku, biegi z 
przeszkodami odbyły się bez wypadków, 
wielki wyścig wypadł pomyślnie dla jednej 
z naszych czyli polskich stajen. Dzieli za
tem do feralnych nie powinien się zali
czyć.

Czerwcowy Handykap (nagroda 1000 
zlr.) dostał się „81aderoknwi“ p. 8caz g 
hiniego, Który nie pi itrzettowar szpicruty, 
aby zwyciężyć klacz bez nazwy ba ront 
Aerenthala i „Haiaerose* p. Schindlera. 
Totali:ator płacił 8 zlr. za 5

Wielką nagrodę Wawelu (4 00" i h ') 
zdobył „Cadi* hr. Józefa Potockiego. 
Jeździec „Cadiegn* (Batmann) od oamegc 
ntartu wysunął się naprzód i prowadził 
przeć. „Gib iczem* p. Geista, „Crossbo- 
wem“ p. Schindlera, „Marie Thóreoe* hr. 
Apponyego i „Serenitą* hi. Brezy które 
szły plutonem. Przy ostatnim skręcie „Gi- 
>icz lasadzał się i prób, wał walczy 6 z 

„Cadim*, ale naoróżno Publiczność pol
ska, któr prsez szowinizm trzymała za 
„Cad,m“ huczneui oklaskami i okrzykami 
radości powitali jego zwycięztwo. Totali
zator płacił 15 złr. za 5.

„Da Vinci“ hr. Apponyego pobiła klacz 
p. Egyedkgo, „Calypso* w nagrodzie rzą
dowej ,21)00 złr ) pom.mo rozpaczliwych 
wysiłków tej ostatniej. „Tovńb“ p. Geista 
złyrr trzecim przyb' w tym b egn „Da 
Vinci* był faworytem, to ceł totalizator 
wypłacił zaledwie 8 złr. za 5.

Dwa tvlko konie stanęły do biegu o 
nagrodę Wandy (lOuO złr) .Dąbrowa* 
hr. 8t Siemińskiego i „Fidelia** p Schm 
dlera, który po ostatnim skręcie wysunął 
się naprzód i o długość konia stanął pier 
wszy u mety. N.ewiadomo jakby się był 
skończył bieg ten, gdyby koń p. Siemień 
ski“go me był porwał sweg.. jeźnzea. To- 
tanzator dawał 8 tir. za „Fideljs*

PornczniK baron Wiedersperg współza 
wodnierył, lecz bez powodzenia, na „Mn 
sze“ z „Wallnerją* jeżdżoną przez fwego 
właściciel hr. Starhemberga, w nagrodzie 
Dam. „Walluerja* przyniosła 6 złr. za 5 
cym Którzy pewni byli jej zwycięstwa.

Niezbyt w tym roku ozczęśhwy p. Wład 
Schindler próbował szczęścia w Nagrodzie o- 
bywsteiskiej, lecz i tn na głowę pobity został 
jegokoó „Di mond Eye* przez „Dona** pul 
kownika Hałasy "ego. Dwaj jeźdźcy prze- 
bieżyh większą część toru, około 2000 me 
trów kłu okiem lub Ltępa nawet, puszzeza- 
jąc tylko awe konie przy pr ses.ikodach, 
bieg naprawdę rozpoczął s-ę dopiero za 
drugim obrotem. rDon“ bez szpicruty

Erzybył o długość konia na metę. Gdyby 
yl chciał, byłby swego konkurenta zosta 

wił o 500 metrów za sobą Totalizator 
płacił za 5 złr. 6, ra 10 złr 13, a za 50 
"Ir. 56.

Pochwały nasze dla organizatorów wy
ścigów krakowskich, mianowicie dla hra
biów Romana i Andrzeja Potockiego, Zyg
munta Cieszkowskiego, Andrzeja Wodzi- 
ckiego, oraz dz.einych ich współpracowni
ków, pp Meciazewskiego i t. d., pochwały 
tteuzi-i zupełnie zasłużone, zachowujemy 
na dzień ostatni tegorocznych wyścigów. 
Na razie jedno tylko zapytanie, które no
tabene zadajemy na prośbę całej niemal 
publiczności paddokn. Czemu panowie 
z dyrekcji niemco ai z Wiednia, śmiesznie 
wystrojonej w jedwabie jaskrawe szafirowe, 
dali monopol sprzedawania kwiatów przed 
głównym pawilonem. Totalizator jest do
by jeszcze niemiecki, bo podobno nie ma 
wśród Polaków ludzi zdolnych pełnić deli 
katną fnnkcję wydawania tykietów. Czy by 
■ czynność kwiaciarki była nad polskie ratę 
ligencje ? Sądzimy, że nie sądzimy nadto, łe  
pod każdym względem byłoby właś-i wszem, 
leby poleczka, a nie nremka, poleczka u- 
b ma po krakowsku butonierki nasze zdo
biła rółami.

Jak we jo ta wnioskowaliśmy, corso wczo 
rajzze nie odbyło się jedyne dzięki niepo
rozumieniu Dziś porządek został zaprowa
dzony. powozy mogły mijać się swobodnie. 
^ dzisięiszegr corso możemy nabrać wy 
°hrałenia o tem, ozem będzie wtorkowa 
JNka na kwiaty; byle p--goda dotrzyma- 
a’ We wtorek będziemy świadkami zabawy 

weeołej j nieznanej jeszcze w Krakowie, 
dziś pojawiały się powozy nbrane w

podżega a sejmujące stany. Nadchodziły wie 
ści, te  Turcja się zbroi przeciw Polsce, że 
wielką nawałą napaść ma na n ią ; wieści 
byty prawdziwe, ale byli tacy, co im u 
wierzyć nie chcieli i zapewniali, że stron 
nictwo marszałkowskie Sobieskiego nmyśl 
nie te wieści rozpuszcza, by odwrócić uwa
gę Sejmu od spraw wewnętrznych. Zawi- 
chrzenie było niesłychane, a król Michał 
nie zdolny go nsnnąć lub zniszczyć, płynął 

falą na los szczęścia, bierny, s'aby, zła 
mnny na dachu. „Zle się bardzo w W ar
szawie dzieje, pisze Sobieski do żony, przy
jaciele wzywają, aby jak najprędzej po
spieszać*.

Jakoż 19 czerwca 1672, przybył Sobie
ski do Warszawy z licznym oddziałem woj 
ska, w towarzystwie Aleksandra Lnbomir 
skiego, wojewody krakowskiego, Snniakow 
skiegn, chorążego koronnego, i Jabłonow
skiego, wojewody ruskiego. Paco wie roz
głaszali, że Scbiosbi przybywa, ażeby Sejm 
rozpędzić, tndzież zgromadzili wojska na 
Pradze, jakoby dla obrony Sejmu. Sobieski 
uspokoił na jaz i- umysły, ale Pacowie bez 
nstannie przeciw niemn występowali, i nie 
ndało się marszałkowi nzyskać zezwolenia 
Sejmu na uzbrojenie naredu przeciw Trtr 
cji. Sejm rozszodł się w największej niezgo 
dzie, a tymczasem straszny najazd tnrecki 
zbliżał się do granic Polski.

mieiscowa.

zebranie 
Sala fia-

Poniedziałek 20 czerwca.
O godzinie 6 wieczorem walne 

Towarzystwa kolonij wakacyjnych, 
dy miejstóej.

0  godzinie 6 wieczorem posiedzenie Wy 
działa historyczno - filozoficznego Akademji 
umiejętności.

O godzinie 8 wieczorem koncert Natalji 
Jonathówny w sali „Sokoła*.

0  godzinie w pół do 8 wieczorem przed
stawienie w tea rto  miejskim operetki lwow
skiej : „Ptasznik z Tyrolu** Zollera

O godzinie 8 wieczorem wystawa sztnk 
pięknych. Oświetlenie elektryczne. Mnzyka 
wojskowa.

Wtorek 21 czerwca.
O godzinie 2 p polndnin trzeci i osia 

tni dzień wyścigów konnych.
O godzinie 5 po południu wielka kwia

towa zabawa Corso Podwieczorek w parka 
Lrakowjkiifc

O godzinie w pół do 8 wieczorem przed
stawienie w teatrze miejskim operetki 
lwowskiej. „Dzień i noc* Leccqna.

O godzinie 8 wieczorem wystawa sztnk 
pięknych. Oświetlenie elektryczne. Mn syka 
wojskowa

Środa 22 czerwca.
0  godzinie 5 po połndnin wielki festyn 

w parku dra Jordapa.
0  godzinie w pół do 8 wieczorem przed 

stawienie operetki lwowskiej w miejscowym 
teatrze. „Mikado*, operetka Snliaana.

0  godzinie 10 wieczór ran t w Kole li- 
teracko-artystycznem dla artystów operetki 
lwowskiej.

Czwcrtek 23 czerwca.
0  godzinie w pół do 8 wieczorem przed

stawienie operetki lwowskiej w miejseo 
wym teatrze : „Dzień i noc*, Lecoijua.

0 gedzinie 8 wieczorem tradycyjny ob
chód „Wianków*.

Piątek 24 czerwca.
O godzinie 8 wieczorem pogadanka w 

Związkn literackim.
Sobota 25 czerwca.
O godzinie 4 po połndnin koncert w par

ku Krakowskim
0  godzinie w pół do 8 wieczorem przed- 

itawienie operetki lwowskiej w miejscowym 
teatrze: „Don Cezar* Dollingera.

Niedziela 26 czerwca.
O godzinie w pół do 10 przed południem 

walne zgromadzenie Stowarzyszenia kandy
datów budowniczych w lokalu Tow. techni
cznego.

0  godzinie 2 po połndnin detronizacja 
dotychczasowego króla Towarzystwa Strze 
leck tego.

O godzinie 4 po południu kot e rt w par
ka Krakowskim.

O godzinie w pół do 8 wieczorem przed
stawienie w mr.jscowym teatrze operetki 
lwowskiej: „Dzień i noc* Lecuijna.

Ka endarz. Dziś „w. Reginy i FIo 
N ityny; jutro . iw, Aloizego Gonzagi w.

R o c  z  n i c e.

burzliwy był Sejm 1672 r. Objawiały się 
l'Śędy, by detroni/.owBĆ ki..la Michała, to 

n rud-ina Paciiw przeciw Sobieskiemu

W czorajszy n nm er „K urjera P o l
skiego* skonfiskow ała e . k . Prokn- 
ratorja Pwństwa.

]E  ko Kardynał ndzielił wczoraj w ko 
ściele 0 0 . Jezuitów na WeBołej śwjgcenia 
snbdyakonatn 9 klerykom To®. Aez. i dwom 
z zakonu 0 0  Reformatów, poczem pro
wadził wspaniałą procesję po W. Rynku, 
w asystencji licznego kleru 

Bal hr. Romana Potockiego. W chwili, 
gdy piszemy te słowa kończy się bal, wy
dany przez hr Romanów Potockich w ho 
telu Saskim. Kończy się, jak się zaczął, to 
jest świetnie. Przez całą noc, dzięki staro
polskiej, a wielkupańskiej przy tem gościn 
ncśii hrabstwa Romanów Potockich, tłnm 
gości bawił się wesoło, tańczył ochotnie. 
Tańce złożone z zwykłą swą werwą pro
wadził hr. Edward Mycielski, do mazura 
stanęio 50 par. Pięćdziesiąt pań i panien 
z których niepodobna powiedzieć która ła
dniejsza i wdzięczniejzza be bez wyjątkn 
wszystkie były ładne, urocze i strojne, 
Wdziękami, toaletą oraz ochotą do tańca 
odznaczały się hrabina Romanowa Potocka 
w snkni nadzwyczaj gustownej w styla Wat 
tean, hr. Antoniowa Wodzicka, księżna Ra 
dziwiłłewa, hrabianki; Tyszkiewiczówna

Krasińska, Tarnowska, panie- Szujska, Giio 
ther, hrabianka Natalia Potocka, panna Żu 
rowsna itd. W szystkich niepodobna wyli 
czyć, jakkolwiek należałoby się . Około 150 
osób zasiadło do kolacji.

Bawiono się świetnie, żałc wano że nie istnieje 
drngi hrabia Roman Potocki, bo chętnie 
wszyscy powtórzypby wczorajszą zabawę, 
choćby dziś. Niestety niema drugiego Ro 
mana Potockiego, z i  to młodzież u rządzo 
wycieczkę do Wieliczki i Pik Uik we wto 
rek. Letni karnawał Krakowski więc nie 
skończony jeszcze.

Raut na Szlaku, w  sobotę wieczorem 
hrabstwo St. Tarnowscy zainangnrowali 
cykl przyjęć i zabaw towarzyskich, two 
rżących letni i sportowy karnawał krako
wski świelnym rantem , który zgromadził 
cały świat select, bawiący stale lub chwi 
Iowo w Krakowie. Ze zwykłą gościnnością 
przyjmowali gospodarze przybywających go 
ści, którzy rozsypani po salonach i w o- 
świetlonym a gi.ornr> ogrodzie spędzili k il
ka miłych godzin, przysłuchując się muzy
ce wojskowej, wygrywającej różne natępy 
z m-)d o ej dziś w Krakowie operetki „Pfa 
sznika z Tyrolu*

Samem wyliczeniem nazwisk gości hr. 
Tarnowskich zapełnilibyśmy pół Kurjtra, 
to też musimy ograniczyć się na przyto
czenia kilku tylko tych nazwisk. Był: 
wczoraj na Szlaku: Księztwo M Radzlwił 
łowię, hr. Romanowie Potoccy, pani Dela 
roche z Paryża, hrabina Kińsky z W ie
dnia, marszałek Enstaeby ks. Sangnszko, 
minister Dunajewski, jenerałowie Ziemęcki 
i Geldern, hr. Antoniowie Wodziccy, hr. 
Romanowie Wodziccy, hr Jan  Tarnowski, 
hr Sianisław Badeni, hr Krasińcy, hr. 
Czndnecka z księztwa Poznańskiego, ks. 
Czetwertyuski z Królestwa, pani Żurowska 
z Podola, p Stanisław Ostaszewski, profe
sorowie uniwersytetu Sokołowski, Moraw 
ski, Zoll, Kleczyński, a r ty śc i: Brandt,
Kossak Jnlinsz i Wojciech Kossak itd. Ca 
ły kraj i wfzyctkie sfery ty ły  reprezento
wane. Najliczniej była reprezentowana je 
dnak młodzież obo.ga płci. W czcrsj na 
Szlaku mogliśmy przekonać s/ę7 że w Pol 
sce nie biak ładnych i nroczych panien

W vdział rachunkowości miejskiej przed 
ttaw il jaz najtańszy opoaób przeniesienia 
pożyczki półtorimilionowąj z Pragi do Kra* 
ko «n Formalnościom stało się wfzystbim 
zadość ze strony władz rządowych i wy
działu krajowy, a po nskntecznionej inta 
bnlacji nastąpi wypłata. Delegatom Rady 
miasta za bezinteresowną działalność nale
ży się uznanie.

Z teatru (j l ) l ’o raz drngi w tym se
zonie wypada ml pisać o „Halce* Monin 
szki, po raz dragi mogę z radością skon 
statować, że auditorjnm teatru było zapeł 
nione, że opery słnehano z całem nama
szczeniem i powagą.

Pani Kasnrowitzowa (Halka) i p Jerzy 
na (Jontek) oboje wczoraj świetnie dyspo
nowani — śpiewali prześlicznie, dowodząc 
znów ze swej strony, że ulotne 1 płaskie 
walczyki lnb skoczne polki, któremi Kar 
mią się z woii dyrekcji teatru do syta, nie 
zepsuły w nich poczucia piękna, me zatar
ły szacunku dla dzieł prawdziwych mi
strzów Publiczność dziękowała tej parze 
hnrznemi oKliskami Jannsza ładnie śpie
wał p. Łomiński, ruchy tylko wolałbym 
widzieć n pana Ł energiczniejsze a mniej 
jak obecnie zaniedbane. vVarto nad niemi 
popracować, bo jako śpiewak p Ł. mógłby 
ząiąć w operetce poczesne miejsce

Batutę otrzymał p. Jarecki, którego za
sługi na tem polu dawno krytyka oceniła, 
wyrażając jednogłośne prawdziwe i rzetelne 
swe nznanie twórcy opery Miadowe.

Konik Zwierzyniecki odbędzie się sta
nowczo w oktawę Bożego Ciaia Potomek 
Włóczków osobiście wystąpi w stroju no
wym, na co mn asyguowaną zostanie sama 
150 złr. z fnndnszów miejskich.

Studnie miejnkie na plantacjach znajdują 
się w stanie nader podrnjnowanym, a przez 
co i woda staje się w nich nie do nżytkn. 
Naprawa studzień tych wynosić ma niespeł
na 3000 złr.

Zamykajcie oknn ! Od jedneg I z mie
szkańców i właścicieli realności w ulicy 
Florjańskiej otrzymujemy pod powyżceym 
tytułem następujące pLmo : W ostatnich 
czasach rozmnożyli się w naszem mieście 
w przerażającej ilości t. zw. artyści-muzy
cy, którzy calemi dniami^ przy otwartych 
oknach grają bez litości na fortepianach, 
niepomni, czy takie przymusowe nłnehanie 
k ncertów również sąsiadom jest przyiemne. 
Szczególniej nlica Floriańska jest ofiar? 
tych „ k o n c e r t a n t ó w *  obojga płci. 
Gdziekolwiek i o jakimkolwiek czasie się 
obrócisz, usłyszysz granie na fortepianie 
na piętrze, na parterze, od ulicy, w oficy
nie, grają mali, grają wielcy, g rą ją : sym-

nerwowego. W państwie Hossen-Darmstadt 
istnieje osobny przepis, mucą którego ze 
względu na spokój obywateli grać nie wolno 
przy otwartych oknach lnb drzwiach. U nas 
ustawy nie przewidziały takiego smntnego 
staun ; przecież świetne Władze policyjne 
mogłyby z ogólnych przepisów o przestrze
ganie. spokoju lnb też władze sanitarne ze 
wzg.ędu ra  pieczę o zdrowie mieszkańców, 
zająć się tą sprawą i zabronić grania przy 
otwartych oknach Oby wołanie nasze nie 
było głosem wołającego na puszczy, obyśmy 
się doczekali, my spokojni a utrapieni mie 
szkańey ulicy Florjańskiej, zakazu tych 
„publicznych* koncertów, zanim twarda 
konieczność, zwana zimą, zmusi uzanownych 
muzykantów do zamykania okien i drzwi 

W przeciwnym razie oddział chorób n- 
mysłowych w tnrejszym szpitalu św. Łaza
rza oczekiwać może znacznego napływn 
pacjentów, a uczeni odkryją nowe bakterje, 
tak zwane bakLerje „ k o c i e j  m u z y k i . *

Z dnia wczorajszego. Komisarz policji 
p. Kwiatkowski i inspektor Knratowicz w 
dniu wczorajszym przytupali nu miejscacl 
guldenowych na torze wyścigowym koło 
300 osób, posiadających mestemplowane bi 
lety. Nazwiska spisano SleJzrwo wdrożone.

Smutny wypaddk. Podczas wczorajszego 
przedstaw., tiia w teatrze zdarzył się na 
scenie smutny wypadek P. Berwald, je 
den z członków teatrn, po mazmze, zasłabł 
nagle. Jak  później skonstatowano, na Łąpił 
n p. B częściowy paraliż. Chorego odwie
ziono do mieszkania.

Trumna na plantach, w czasie, gdy pu
bliczność tłnmnie się przechadza, jest zja 
winkiem niemiłem Przed kilkn dniami szrdt 
wieśniak przez planty między Florjańską 
bramą i nl. Sławkowską, niósł na plecach 
trumnę. Ciężył ból sercu może bardziej, niż 
trumna barkom; w chwilę stanął, oparł 
trumnę na ławce plantacyjnej, otarł łzę 
z oka, pot z czoła i znown szedł w dalszą 
wędrówkę Że ta  sesna nie licowała z na 
strojem przechadzającej się publiczności, do
dawać nie potrzeba; a le , dlaczegóż niki się 
nie znalazł, ktoby biednrmn wieśniakowi 
wskazał był inną drogę i skierował go 
z plant w .jakąś boczną ulicę P

Ostatnia poczta.

fonie, tańre, uwi rtnry, gamy, pieśń dzie
wicy, „Jeszcze r*z“, z „Ptasznika*, a wuky- 
stko kn niezmiernej radości najbliższych, a 
kn ntraj.ienir sąsiadów „Biedny Apoliu ze
szedł n i dziady*, (jak się wyraża o Jowi
szu Kalchas w „Pięknej Helenie*) Panien
ki i panicze, jeśli jnż koniecznie popisywać 
się chcecie ze swojemi aspiracjami mn/.y- 
cznemi — zamykajcie przynajmniej łaska
wie okna, tak, abyście sami, wyłącznie sa 
mi, napawali się tą  rozkoszą! Lndzie, od
dający się pracy mechanicznej, me cierpią 
tyle na tem, jak Indzie pracujący umysło
wo Każdy przyzna, że wśród takich przy
musowych koncertów o poważnej pracy n 
mysiowej nie może być mowy, a ktoby 
chciał Bię przezwyciężyć, dostanie rozstroju

W i e d e ń  19 czerwca. ( R e g u l a c j a  
w s 1 u t y). Neue freic Presse tw.edzi, iż 
Kolo polskie miało zamiar już teraz dać 
rządowi upoważnienie do konwersji uzte 
roprocentowej renty. W dalszym ciągu roz
praw oświadcza się M o r s e y w interesie 
dłużników za wnioskiem Abrahamowioza. 
K o z ł o w s k i  popiera Abrahamowioza. Jest 
również za wniosk:em Eima. Za tymże, a 
ewentualnie za v nioskiom Mauthuera jest 
również Peez. W celu ztnmejszenia ilości 
złota, pozostającego rzeczywiście w obiegu 
wnosi Peez, aże!>y Austria poszła za przy
kładem Anglji i wprowadziła na większą 
skalę system czekowy. Anglja żyruje 96 8% 
zawartych 'ntereiów, podczas gdy Austrja 
tylko 10%. W całej Anglji n^ma tyle 
złota, ile nominalnie przechodni z rąk do 
rąk w ciągu jednego dnia. Peez wnosi 
kilka rezolucyj, jak ; 1. Państwo wyda 
ustawę o czekach ; 2. przyłoży -tarad, a- 
żeby system żyrowy i czekowy utarł się 
w Austrji; 3. podatki ściągać pocznie za 
pośrednictwem kas oszczędności poczto - 
wych; 4 kasy oszczędności pocztowo w 
obu połowach mouarchji złączy w jeden 
związek. N e u w i r t h  jest prze iwmkiem 
prawnej relacji, w szi-.zególnośui wniosku 
Abrahamowicza. S z c z e p a n o w s k *  wą- 
dzi, i i  ciężki gulden zrujnowałby przemysł, 
a zatem nośredcio warstwy pracujące, Ro
botnik miałby towary tańsze, ale zalew 
cudzoziemszczyzny wyparłby wyroby kra
jowe, a tem samem odebrał robotnikowi 
zarobek M e z n f k popiera przedłożenie. 
S c h w a b  dowodzi, :ż przeciętny kurs wy
nosi faktycznie 117*/2, jak to urzędownie 
stwierdzono. w  kcńcu mówią jeszcze Stein- 
wender i Piniński, ten ostatni zalecając 
wysoką relację

24 glosami przeciw 10 przyjmuje komi
sja wniosek Kima, wprowadzający nazwę: 
„krajowa złota moneta*.

Wniosek Abrahamowicza ma tylko 11 
gIosó'y za sobą, 26 przeciw sobie. Wnio
sek Stalitza ma tylko 1 głos za sobą. 
Wszyscy głosują przeciw Ostatecznie dru
ga częśc art 3 ust. I  przedłożenia prze
chodzi £ głosam- przeciw 8. — Wniosek 
Kima (wykluczający złote 10-koronówki) 
ma 15 głosów za sobą, 17 głosów prze
ciw sobie. W końcu cały artykuł 4 prze
chodni.

( D o d a t e k  d r o ż y ż n i  any. )  Komisja 
budżetowa zaproponowała w obec różnicy, 
zachodzącej między uchwałami obu Izb 
w sprawie dodatku droży żnianego, wybór 
kom: ji mięszanej, słożouej z 18 członków, 
po połowie z każdej Izby

( N i e z a d o w o l e n i  N i e m c y ) .  Mor-  
re za.eca zawezwać także zachowawców 
niemieckich na zjazd uiemieck w Gracu. 
Przed zjazde m w Graru odbędzje się zjazd 
organizacyjny w Celowcu. Duszą agitacji 
jest frakcja 8teinwend» ra W Kindberg w 
gó mej Styrji powziął wydział powiatowv re
zolucję, wzywającą posłów powatu. Heile- 
be/ga i Poscha, ażeby głosowali zawsze prze
ciw rząd wi, dopóki tenże nie da żądanych

gwarancyj. Jak wiadomo. Hcilsberg w ko
misji walutowej będąc nieobecny, nie gło- 
s,'. wał, nazajutrz wszakże oświadczył iż 
dołącza głos swój do głosów przeciwnych 
przedłożeniu Tenże wydział powiatowi 
wybrał na nowo powiatową radę szkolną, 
która dymisjonowała z powodu rozporzą
dzenia krajowej rady szkolnej, wprowadza 
jącego nowe praktyki religijne w szko 
łacb.

B u d a p e s z t  18 czerwca. ( I z b a  po-  
s 16 w.) * tokn rozpraw ad budżetem
ministerstwa finansów, referent Nemenyi 
omawia sprawę lin_i kolejowej Marmaros 
Sziget-SuinLławów Przez jej zaprowadze
nie odcada koniec zność wybudowania drn 
giego torn na linji Munkaoz-Beskid, co 
kosztowałoby S miljonów złr. Węgry o- 
twierają sobse nową drogę przez Karpaty. 
Dotychczas pomiędzy Beskidem a przełę
czą Tćmós nigdzie kolej żelazna nie prze
rzyna łańcucha Karpat. W dalszym ciągu 
podnoszą mówcy myśl połą sen a linji pro 
jektowanej z linją lwowsko-jasską w Ko
łomyi, lub Suuzawie. W e c k e r l e  oświad 
cza w końcu, iż kolej budować się ma w 
celach s t r a t e g i c z  n y c h  Korzyści ban 
dl owych nie zaprzecza.

( C h o r o b a  m n i e t r a  h o c w e -  
dó w)  Fejeryary chodzi i załatwia spra 
wy swego urzędu. Na dwa tygodnie jedzie 
do Francensbadu, zkąo uda się na czas 
4 tygodni do Gastein Na manewra wę
gierskie przybędz:e i będzie towarzyszył 
cesarzowi, poozem obejmie w całej roioią 
głości urzędowanie. W jesieni postawi sze
reg wniosków, które już teraz obmyślił.

(Rozwiązanie Rady miejskiej). W  ponie
działek zbiera się Rada miejska zagrzeb 
ska po raz oolatni, celem przyjęo.a do 
wiadomości dekretu rozwiązującego.

1’a r y i  18 czerwca Hr. de Mnn otrzy
mał pumo od Kardynała Rampolla, zawie
rające aprobatę i pochwałę ze strony Ojca 
świętego

B e r ) : n 18 czerwca. Książę Bismarck 
przejechał przez Berlin, adając się do 
Wiednia Z pośród tłumu, wLa ąteg B is
marcka, rozległ Bię okrzyk : „Silentium dla 
księma B smarcka!" Bismarck odpowie
dział : „Moim obowiązkiem jest milczenie,“ 
czy też: „Nie mam nic więcej do Dowie 
dzeina!* Ną to Krzyknięto: „Kamienie 
przemówią!* i „Do widzenia!* Usłyszaw
szy to ks. Bismarck, skinął głową prze
cząco.

D r e z n o  18 czerwca. Bismarcka witać 
na oeele magistur.tu burmistrz Stfibel, W 
odpowiedzi podniósł B;smarck zasługi kró 
la Alberta około zjednoczenia Niemiec.

S o f j a  18 czerwca. ( P r o c e s  p r z e -  
c i w m o r d e r c o m  H e l c i e  w a). Śledz
two prowadził* specjalna komisja pod 
przewodnictwem Łnkauowa, szefa sekcji w 
ministerstwie spraw wewnętrznych Akt 
oskarżenia jest wielo-arkuszowy, komisja 
nagromadziła również olbrzymi materjal 
dowodowy. Sąd wojenny składają: 1 jako 
przewodniczący pułkownik Drandarewski, 
komendant dywizji dunajskiej w Rnszczu- 
ku, członek byłego sądu wojennego prze
ciw Panicy: 2. ^ako zastępca Andrejew 
również członek sądu przeć w Panicy i 
członek sądn z 1887 w Rnszczuku, który 
9 ofieerów skazał na rozstrzelanie, 3. Ku- 
czinczew; 4- Gatuóski; 5 ma; r Ficzew. 
Jak wiadomo skazanym przysługiwać bę
dzie odwołanie do księcia przez 24 godzin. 
Oskarżeni: Świętosław Milarow, Konstan 
tyn Popow i Jerzy Wasiliew. Oskarżenie 
zarzuca obżaJowanym: zbrodnicze stosunki 

obcer mocarstem, zamach na życie księ 
cia, podburzanie do zbrojnego buntu itd 
Karaveh>w i 14 innych są oskarżeni o spi
sek, zamierzouy zamach na Stambułowa i 
wykonany na B Jeżewie. 40 osób wypu 
szczono na wolność Konstantyn Popow 
jest dodatkowo oskarżony o udział w sp< 
skn Nabokowa, kapitana arion rosyjskiej, 
przeciw ks. Aleksandrowi. Nabokow, jak 
wiadomo, został w 1887 r. około Burgas 
przez chłopów bułgarskich zamordowany.

r a i

firib zasłużonych (w krypcie na Skałce, Brńb 
Skargi (w kościele św Piotra), oraz SkarMss ko
ścioła 5  P. Marji, ogląda cotnr a  cLa.iacfa 
wolnych od nabożeństwa za zgłuszoai.m się do 
zakrystji.

Wystawa nloi atająca Zjednoczonego Towarzy
stwa Przyjaciół sztol. pięknych w bok cnnieir. 
otwarta codziennie o i godziny 11-tej do 4-tei 
prócz poniedziałków. Wst ;̂* w niedziele 16 cen
tów, w dnie powszednie 30 ct

Muzeua Narodowe (w 8okienni t .rV otwarte 
jes1 codziennie od godz ny 11-tej do i  aej po po- 
łodnin z wyjątkiem poniedziałków, za pł.l'ą wej
ścia 20 centów w dz-eć z-ykłv, w niedziele 
śwuta po 10 centów od osoby.

Murena XX. Czartoryskich otwarte dla zwie
dzaj cych w , wtorki i piątki od godainy 9-tej do 
l-szej po połndnin, o ile w te dnie nie przypadają 
święta.

NADESŁANE

Bismarck w Wiedniu.
W iedeń 20 czerwca. Książe Biamarck 

wraz z małżonką przybyli do Wiednia. 
Ludność przyjmował? krięcia owacyjnie. 
Z poselstwa niemieckiego nie było n.- togo 
prry przyjęciu.

Na Wallnerstrasse powstało ubiegowi-
sko. Oddri&ł policji rozpróflEjd jednak
tłumy.

Dymisja patrjarciiy.
K onstantynopol 20 coerwca. Patrjar- 

cha armeński poda1 dymisji.

Pamiątki, zbiory i osobliwości K rtk o ia .

Na wielokrotne zapytania 
oświadczam, że przez całe 
lato pozostaję w Krakowie
i ordynuję. 660 d-»

Prafcsor Or. Jaworski. 

Dobra ziemskie
P o  d ł i a j  c e

Rada nadzorcza Towarzystwa wz?;,* 
mnycb ubezpieczeń w Krakowie apowaźnłła 
uchwałą, w duin 24 maja b. r. puwziętą, 
Dyrekcję, aby w porozumienia z Komisją 
i Prezynium Rady nadzorczej, dohra Pod- 
hajeckie w b. obwodzie Brzeżańskim poło 
żone, jeżeli tc będzie możliwo, z jak naj. 
większą korzyścią dla Działn ubezpieczeń 
na życie sprzedała Dobra tej obejmnją 
prą szło 11.000 mergów obszaru, w t r  
przestrzeni przeszło 3000 morgów lash 
przeważnie dębowego, składają się z dale- 
siędn odrębnych folwarków, domów czyn 
fzowych w Podhsjcach i Wiśmowozyku 
młynów, stawów, browaru itd. TUiżazyc 
informacyj zasfęgoąć można w biuricn P-y 
rozcji Towarzystwa wzaj. nljespiecaei w 
Krakowie, gdzie także chęć kopna l u f / j .  
otrzymaj zezwolenie na oglądnięcie t/ch  
dóbr. — Pośrednictwo wykluczone.

Kraków 6 czerwca 1892 r
Dyrekcji Tow. wząj. ubezp. t  KrtkOfie.

I r .  ANDRZEJ L0 K I T 8W,
p rz y h y w s, t r  c z e rw c u  b . r.

d o  K r y n ic y .  67tą2-5)

Powieści W. hr. ŁOSIA
w  m ałej ilości egzem plarzy po
zostałe, w  piękn ych  w ydaniach

312 (21 ?) a mianowicie:
, Dzisiejsze małżeństwa* 1 tom 2 słr. 
.Jeszcze małżeństwa* 1 t  2 ,
„Wilma* 1 t. 2 .
„Lydja Rosjanka* 1 t  2 i „
„Hrabla-starosta* 2 t. 1 „
.Linoskoczka* 2 t. 1891 8 .
„Jędrzel:* 1 t. 1891 1*80 ct.

m o g ą  n n b y w a ć  ty lk o  p r e n u m e w lu r o -
w ie  Kuriera Polskiego po w y ją ł kOWO 
z n iż o n e j cenie 8 złr w. a., za 9 tomów 

(cena księgarska 16 złr. 50 ct.)

Dr. Aleksander Boseovsla
p r r o p i  ow ad tó  s i ę  2120

do domu I. 35 przy ulicy 
Florjańskiej.

Or. Kazimierz Kaden
ordyuuie

ja k  la t  poprzednioh od 1  t-serro?.

w lwoniozu.
DocenL CŁlrar  ̂ i  Unlwer.

W b. r. ordynować4 będę 
przez lato w Krakowie

Profesor Or. BURS.
P o e z j e

K  A  T iT M  1 h ; R 7 .A  T E T M A J f i R . A .
znajdnją się 

na składzie w  księgarni 
G EBET HNERA I  W O L F F A .

Panny do krawiecezpy
potizfbne zaraz, przy nllcy Kanoniczej, 

1. 4, I piętro

Griby królewskie, grób Mloklewloza I skar- 
htje r  katod:: na Wawelu iw.ed-ac można w
dai | t t v  dii.-, o godne e 10, w niedaieb i świę
tu o gudsuue 11«A.
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DBOBNE OGŁOSZENIA.
Od wyrazu iw y k fy n  drukiem po 2  cnt., tłustym  iru k ie  

5  ont. — Minimum ceny ogłoszen ia  2 5  cnt.

F o a a d y  i p ra o e .

Do umieszczunia zaraz:
NAUCZYCIELKA POLKA, wychowana

po

Pcryżu, rutyuowana, posladająua w y ż
sze w ykształcenie, doskonale język i: 
francuzkl, niemiecki, w yższą muzykę, 
rysnnki 1 śpiew, NAUCZYCIELKA cftAN- 
C':ZKA. język niemiecki 1 muzykę. POL
KA z patentem nanczycieisklm. doskona
ły  fraacuzki bez muzyki. POLKA z ar
tystyczną muzyką - doLrym bardzo fran- 
ouzklm NAUCZYCIELKA NIEMKA z uar- 
dao dobrym francuzkim 1 muzyką. Wia
domość w biurze Ludmiły z Oldllńsklch 
Skowrońskiej, Kraków. Krupnicza, 1. 3

791(1 4)

Kwiaty dekoracyjne,
do ubierania ołtarzy, salonów, balkonów, 
lub katafalków , do wypożyczania lub 
sprzedania Wiadomość u P. M. Dumalre, 
nauczycielki języka fiancuzklego. Ulica 
Grodzka, 33. Oti 3—8 pupołnd 191(1-3)

Egzaminów, akuszerka
zamieszkała w Bochni w  domu własnym  
przyjmuje Panie chcące odbyć słabość 
bez rozgłosu. Łaskawe zgłoszenia przyj
muję pod 1 .Ć737. 794| 1-3)

A k a r ln m il#  przygotowuje do ’ 
n H A U U I I I I I l  -gzaJi]nów

w szel 
wstę

pmych i poprawczych, w  miejscu lub na 
■prowincji. Wiadomość w  Administracji 
„Kurjera Polskiego", 777(3-4)

F ^ a tł II r| mJoda' z d°breg° domu.zdolna krawcowa i zaa  
jjj&a się na zarządzie domu, ora? w  go
spodarstwie, życzy  sobie objąć miejsce, 
.idres: U  3  Strzelce w ielk ie, o. p 
Szezarowa. 783(3-3)

G O S p O d y n i  Z dobreml św iadectw ami, poszukuje miejsca- 
idres:" M. G. Długa 27. 754(9 2)

Osoba inteligentna z kilko- 
_  letnią

praktyką, poszukuje miejsca do wycho 
Jani dzieci, od la ł  4 do ó-ciu, w domu 

arystokratycznym. A ires: Poste-restante 
„Zofia4' Kraków 782(3-3)

D o n i a i i e n i a  r o i m a i t s

We Wiedniu, Pierwsze pelskie 
przedsiębiorstwo 

w ysyłkow e Albina Krafewsklego, Wiedeń,
I. Blselstrasse I, dostarcza w szystko, 
czego kto tylko potrzebuje 1 co w dział 
przonysłu i handlu wchodzi, po cenacb 
-nrtownyuh. Zakupuje wprost u fabry- 
k&itów Zamówienia za zaliczką nskut° 
czul i odwrotnie pocztą lnb koleją. Na 
żądanie przesyła cennik illustrćw any  
gratis i I ino* 763(12-y)

Przyjmuję na stancję stu-
f l io r  4> ń u #  8zk6ł ńrednloh, jak poprze 
U U II1 U W  dnich la t. Cena umiarkowa
na, .pleka mac.erzyń-ka. Wielopole, 1.10, 
I. piętro. E. Błeszyński. [-8® 2-6j

7mihinnn dn,la d"g0 8tycznia b- r--k l t  jJU IY IIU  wieczór, w przecbodzle 
ul. Florj&uską na Kleparz, woreczek  
skórzany z kw otą z łr  11 cnt. 53, w raz  
z chusteczką znaczoną. Uczciwy znal* 
zca zechce się zgłosić do Administracji 
-Kurjera Polskiego", gdzie otrzyma sto
sow ni wynagrodzeni 79i(lP J

g j l t  2 y  m ^owane olejno na drze
wie, l początku nclsgłe  

go stulecia, ,Lot z córkami- , „Zizanna 
1 dwaj starcy", o iaz AKWAI ■ E Fabjań
sklego, ..Wnętrze kościoła N. P- Marji, 
po odnowieniu"; Kruszewskiego -Odpust
w  Mogile", do sprzedania. Ulloa Bracka, 
I. 6, Biuro korespondencyjna I Dom komi
sowy. 780(4-.)

Madame LouisendzIela k ojnsukien- według  
najpraktyczniejszej uetody. Na żądanie 
konwersacja franouzka. Grodzka 1. 29, 
III. piętro. ________ 7 8(9 15)

RESTAURACJA

T U R L ltfS K IE G O
122 Obiad za 1 złr. (63-30 ) 

Poniedziałek dnin 20 yn cz, rwca-
U. ( Neapolitańska Zupa.
n 1 Barszcz czysty. — Rosół.

Omlet z szynką.
Krokiety z mózgu.
Szt. mięsa, sos pietruszkowy.

Sznycel cielęcy z groszkiem. 
Boeuf a la Mode z buraczkami. 
Ozór po polsku.

Poziomki ze śmietaną. 
Tort orzechowy.

Wszech nauk lekarskich
Or Edmund Pucnacki

o r d y n u je  
ja k  d a w n ie j od  g o d iu iiy  2 -g ie j  

d o  4  p o p o łu d n iu .

U-L Sławkowska, L 24.
Parter. 6( u  j ?)

E k o n o m

/ .

są do wynajęcia

i Landauer lekki
w iedeński w dobrym stanie

do sprzedania.
Bliższa wiadom ość w Pod

górzu, w Aptece. 6^ 2 - 1

p io tr jw a  z ogrodem , przy m ieście K rakow ie 
po łożona, je s t  do sp rzedan ia , za d o p ła tą  6 
lyaięoy z łr. Z g lrsz e n ia  w h an d lu  W -go  
MIKI, KjŁłKÓW, RYNEK. f. 76(4 4)

pod I. 10, przy ul. Straszewskie
go w  Krakowie, jest do sprze
dania. Bliższa wiadomość na 

miejscu. 6 ii(5  )

W niedzielę 19 i w poniedziałek 20 czerwca 1S92 r.

W  P A R K U  K RAK O W SK IM
Wielki nadzwyczajny Koncert mnzyki wojskowe

pod osob istym  k ie r u n k ie m  pana K apelm istrza
oraz

WIELKIE GALOWE PRZEOSTnWIENIE
B U Ł J O N

pierwszorzędnych sztukmistrzów w najlepszych prcnhAkcjach.
raz p ierw szy  w  K ra k o w ie

Zamówienia o umieszcze
n ia  H P 7 f l i n U /  00 1 w rześnia 1892, 
I l lU U D A h  -*w pod przystępnymi wa-
rnnkaml- Ryńsk 7, II. piętro

5
767(1-!>)

p o k o i  [ L,®lkn.em przedpokojem
kuchnią, są do wynaję 

cla od 1 ilpca b. r. n? ulicy Dolne Mły
ny, obok 'abryki cygar Wiadomość w 
kancelarjl hoteln „Imperial". 7z3(i4-"j

Forfepjany K T W od 60
,    — --złr. w

składzie f-rtepjanów B. Gabryelskiej, 
Kraków, Rynek, Krzyiztofury. 702(19 1')

L o k a l e .

pokoje frontowe i z ku
chnią, na

III. piętrze, ul. Florja fisi a, 1. 3, od 1 go 
llpca do najęcia 78"(3-6;

l i  ■ ■ ■ ■ ' ■  H l i a i i ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■

WILHELM EENZ
M A G A Z Y N Y

i towarów galanteryjnych i norymberskich
Rynek Nr. 9, na parterze

p o le ca :

1 na I

Tapety. 
Farfumerje. 
ZatoawM. 
Mertoatę. 
Bronzy. 
Boudre. 

SzyidUrety.
M a i  o l i J t i .  
Parasole 
Kalosze. 
Gorsety 

^krtiolea de Faris. 
PasKl damskie 1 męskie

Skład n ic i, guzików, wstążek, Meloników, plifo i t. d.
' : ■ ■ ■ ■ ■  i n d  ■  ■ ■ ■ ■

: Blagi! 
NAJWIĘKSZY WYBÓR!

W SKŁADZIE FORTEPIANÓW

JANAMattusKOROECKIEGO
w Krakowie,

ulica św. Anny, (hotel Victorja). I 

| Pprzedaż. Zamiana- Wynajem. Ceny bezkonkurencyjne.

Przy odpowiedniej gwarancji daję ka
żdemu na raty. Przy eonach sprzedaży na 
*aty d o l i c z a  się odpowiedni procent, gdyż j 

[każdy rozsądny i u c z c i w y  zrozumie tegoj 
legalną potrzebę. “T C  1995(41.?) 
BBZ BLAGI!

Z A K Ł A D  OGR ODNI CZY  
K A R O L A  F R E E G E

założony 1860 ro k u

K raków , ul. Lubior 1. 30. (Filja ul. Szewska 1. 4).
P oleca  Szan. Publiczności najpiękniejsze w y r o b y : 

W ieńców, I * netów , Koszyków, W aohlarzy, G arn itu 
rów  ślubnych i bnion-.ycli, w edług najnow szych m odeli 
paryzkioh  i wiedetfągkioh.

się dekoracji sa lonów  rośli 
nam., jakoteż u b i e r a n a  s te łó ta  na uczty  ś w ie z e m i  
kwiatami.

Wielki wy^ór roślin w pię-
knych i bujnych (.kozach , kt(,;-e , )a w ystaw ach  : w ie d e ń -  
s k ic h ,  lw o w s k ic h  i kra.ko r s k ic h  odznaczone zo sta ły  

15 l ic ic n e m i m e d a la m i ,  od daw ać nn.gę p Q c e n a c h  z n a o z n ie  
n ir s t y c h  a n iż e l i  in n e  z a k ła d y ,  gdyż takow e są mojej 
'Własnej prod.uKcjl a me im portow a- 

; Prus.
W y s y łk i  na prow incję uskuteczniam  PUnktualnie, przy  
y starannem opakow aniu .
‘olecając się  nadal ła sk a w ej pam ięci Szanownej P u -  
ości, zostaję

z w ysok im  szacunkiem

KAROL FREEGE.
FREEfiE KRAKÓW.

bez familji, życzy sobie zmienić do 
tychezhHOwu posadę. Uprasza pod 
adresą A .  M poste restante DębkO- 

wa o wiadomość 647(l-2;

♦ Paryż 1889 r. złoty medal.
ę t l O  złr. w lioci-, jeżeli „Creme- 
!’ firolloh" rie miezczy wszystkich plam 
*' skórnych, jakutu: piegów, plam wą- 
4  trubianycli, opaleniz ^ , węgrów, czet-
♦  woności noga i t. d.
1  Płeć pozostaje do późnej starości mło- 
£  dzieńczo świeża i ,JaÓ trzeba wyra-
♦  źnle: „CrSmo Grolloh" cena 6c enł., 
f  gdyż okazuje się wiele naśladować,
2  Należne d° êK° mydło „SaVOit Gro

lloh". koszt. 40 cnt.
♦  Grolicha „H alr Mllkon" najlepszy śro 
\  dek de iarbow arna włosów złr. I do 2, 
4  Generniny skład: J . Grolloh,, Berno. 
+  DostaćmOżnawe wszystkich większych 
4  handlach. 61(24-?)

N n k ła d .m  k s ię g a r n i, sk ła d u  i  w y  ■ 
p o ż y c z a ln i n n t m u z y c z n y c h  oraz  

e k sp e d y o j i p is m  p e r jo d y c z n y c h

S. A.Krzyżanowsiiego wKratowie
wyszły na fortepjan: 436

Polecone i przyjęte przez Kooserwatorjum 
Tow. mnz. w Krakowie. 

DROZDOWSKI Jan. Ćwiczenia przygoto
wawcze zeszyt I. 1 złr., zeszyt II. 80 cnt.
Do nabycie, we wszystkich księgarniach.

Praktykanta
do cukierni, z dobrego domn 
świadectwami szkolnemi, w wie- I 

| ku 10 — 14 lat, poszukuje Jan | 
Bauman w Bochni.

ZAKŁAD
artyst.-rzeźbiarsti i kamieniarski 

Jana Tombińskiego
b rtysty-rzeźbi arza,

I rzeuiesiony został z nl. św. Marka do 
przeoznloy między fabryką oygar a Dolny
mi młynami, do .iomn - łasnugo, i polect 
się Szan. P T. PP. Kierującym wszelkiemi 
budowlami. Zakład przyjmuje zamówienia 
i wykonywa wszelkie ornamentacje i robo
ty artystyczno- rzeźbią Akie w marmurze, 
kamienia, gipsie, drzewie itp. do domów, 
kościołów i mieszkań prywatnych pn ocnaoh 
•ajumlarkot.a ryot 351(29 6 >)

Ogniotrwałe żelazne 
K A S E T Y

szrnbow aniem , oraz nowe 
używ ane o g n io trw ałe

A S Y

;h ]| prasy do kopiowania
najtańSBe n

S. B E R G E R  A
Wien, Braanerstrasse 10. 

Katalogi darmo

K R A K O W S K A

C U K I E R N I A
W RABCE.

Poleca z dniem i -g o  czerwca Sza
nownej P. T. Pub l icznośc i:  

Ciast 1  codziennie święto, Lody. Ka
wę, Herbatę, uzekołaaę, Cukry de 
serowe. Czekoladki. Karmelki dłu 
gie I r.adzlew: e. Herbatniki, Pier
niki, Owooe kandyzowane. Soki, 
Konfitury 1  wszelkie inne w zakres 
cuk ie rn ic tw i  wchodzące. Wlelk. wy
bór podełek i bumbuiilerek Mleko 
słodkie i k .vaśne. Woda sodowa z fa

bryki Rżący i ClimurskiegOMŁ 
Dziękując Szan. P. T. Publiczności 

za  do tychczas  okazywane mi względy, 
polecam się i n a d d  Je ,  łaskaw ej  pa
mięci z poważaniem 570( -?)

J .  A .  S o ł t i / k o w s k i .

*

wyrobu

Kazimiery Matczyńskiej
Z p ta ctw a ................10'— *lr. kilo
Nr 00 z truflami . . 7 50 ,
Nr. I. przedni . . . .  6 50 „
Nr. II. doskonały . . 5.50 n
Ekstrakt mięsny po 70 cnt. słoik.
Bryndza górslca

faska 5 kilowa złr. 2 29.
Sprzedaje

skok z wysokości 160 stóp za pomocą

SPADOCHRONU
wykona odważny żeglarz nadpowietrzny Mr. 0. Meritti.

JVCr*. O .  A C e r i t t i  wykonuje ten podziwiania gudny i wspaniały 
zeskok z wynalezionym przez niego tpadOChrOIIGni własnej konstrukcji. 
Podziwienis godną produkcję tą przedstawiono dotycłiczas tylko w Londy- 

Zarząrt Dworu Łapezyn  I uie, Paryżu i innych głównych miastach Europy Poizwaiam sobie zatem
Breeźany. 602 . e 12)

Na żądanie gratis świadectwa lekarzy 
pierwizorzędnych szpitali, obywateli naj- 
wybitniejsrych w kraju i na prowincji

Gdy mi potrzeba insc- 
rować 6(373-y;

w dziennikach lwowskich 9 in 
nych krajowych jako też w  za- 
gram oznyoh, to załatwiam  

to zawsze najtaniej prses

zwrócić uwagę Szan. Publiczności na tą sensacyjną produkcję
0 godzinie 7 występ ulubionego jednonogiego gimnastyka Mr GEORG 
FABIG. 0 godzinie 7U , występ słynnej siłaczki Miss ANNETTY 0 STORA 
0 godz.8 SKOK ZA POMOCĄ SPADOCHRONU wykona Mr. 0 MERITTi

Początek koncerto o godz. 4. —  Wstęp 30 cnt., Dzieci płacą poiowę.
Najbliższe wielkie przedstawienie i koncert, jakoteż występ Mr. 0  Meritti

we środę 22 b. m. 64<X2-2 )

r .

Lwów, Kopernika II.

€ ] V a 1 n o w s z a  p o w i e ś ć

W. hr. ŁOSIA 33( 8?)
z serji „Ś W IA T  I F IN A N S E *  w  dw óch tom ach p. t.

Zięciowie domu „Kohn & Cie“
wyszła z druku i znajduje się wszystkich księgarniach. Skład 
główny w księgarni S. A Krzyżanowskiego (Rynek) Cena zł. 2.40

!!łWażne do przeczytania.!!!
Dyrekcja Towarzystwa tkaczy, założonego w r. 1832 pod wezwą 

niem św Sylwestra w K O R C Z Y N IE  obok Krosna, poleca P. T. Publi 
oznośoi ze swego składa wyroby czysto lniane jak

Płótna Liałe webowe, płótna białe grubsze, płótna prześcieradło we, I 
(wymienione gatunki płócien są, apretowane lub po swojsku bielone), | 
płótna półbiej me i szare; dreHszki szare i kolorowe; dymki zwykłe 
i adamaszkowe; ręuzniki lniane białe, szare, adŁmaszkowe i kąpielowe 
włochate; obrusy ze serwetami białe, adamaszkowe, obrusy ze serwe
tami kolurots e; fartuszki, ścierki, i t  p. w zakres tkactwa wchodzące | 
wyroby po umiarkowanych cenacb.

Pod powyższym adresem uprasza się o żądanie próbek z ceunikiem, j 
które się wysyła franco.

Z głębokim szacunkiem

DYREKCJA.

F A B E T K A

Sztucznych Nawozc w
E. Jędrzejowicza i Spółki

W  B i a ł e j  p o d  R z e s z ó w  e t a ,

poleca

pod rzepaki i jesienne zasiewy mączkę ko
stną parowaną, superfosfat z mączki ko
stnej, jakoteż spodium, superfosfat i mączkę

rogową.
Z a w a r to śc i g w a ra n to w a n e .

Cenniki na zadanie odwrotna poczta.V W I V

Warunki wypłaty jak najkorzystniejsze.rc L ::

Sikawka parokonna ssąco-tłocząca,
C E M B R O N O W I C Z

3965 majster szewski
w Krakowie, al. św. Tomasza, 1.21, filia al. Florjańska, 1.15
poleca obuw ie w łasnego wyrobu dam skie od 
3  złr. 9 « »  cnt. i w yżej, m ęzkie od i
w yżej. D ziecinne z najlepszego m aterjału. R epa

racja tama obuw ia i k a losz i

czterobonna, mocnej konstrukcji, w dobrym stanie, jest do sprzedania za
mierną cenę.

V:ad< imość w Zakładzie kowalskim Jana Struzika w Krakowie, ulica
św lana, Nr. 32 o te( i 5)

w a ż n e :  d l a
PP. Architektów, Budowniczych i Przedsiębiorców.

W dniu I maja r  b. s s ta n  w Łagiewnikach obok Podgórza puszczoną | 
w rnch nowa pierwsza

rm~ N A  O B E C N Y  S E Z O N
PIEBWBZOBZ^DNA POLSKA FABBTEA SPECJALNYCH BĘKAWICZEK.

A n t o n i  M .  M l r l Ł i e w l c z
W K R A K O W I E .  F i l j a :  u lic a  G rodzka. Nr. 31. FAGRYKA u lic a  M ostow a, Nr. 4

Pultu* ze w wielkim wyburzę 
r ę  iaw io*ek  sp e c ja ln y ch  g lace , d u ń sk ic h , je lo n k  iw y ch , u n ifo rm o w y c h , 

je d w a b n y c h , n io ian y ch . B a n d a ż  ru p tu ro w e , pask i d am sk ie , p o d w iaak . to reb k i 
p o d ró in e , p o r tm o n e tk i, m y d e łk a . W ie lk i w y b ó r  k ra w a te k , sze lek  g u m o w y ch  
i ró ż n y c h  p o trzeb  rękaw icu n iu zy ch . P a n to fe lk i poko jow e p a n to fe lk i do g .m na- 
s ty k i i pask i g im n asty cz n e , rę k a w ic e  do  Z’„. rm .e rk i. W y k o n u je  p ra n ie  ręk aw iczek  
b a rd z o  szytiko  i ta n io  p o  10 o n t. o d  p a ry  C la  p. P- K u p có w  firm a  d o sta rcza  
h u r to w n ie  w  w ie lk im  w y b o rze  po cen ac h  fab ry c zn y ch . ;; i :-i • ;  ..

PAROWA FABRYKA CEGIEŁ.
oraz w szeM  wyrobdi glinianych

a m ian ow icie: c e g ie ł  O g n io trw a ły ch , c e g ie ł  fa s a d o w y c h , „ V e r b le n d e r ó w “ 
zęd ró w ek . K lm k o ró w " , c e g ie ł  s tu d z ie n n y c h , g z e m s o w ., ru r  d r e n o w y c h  , |

dachówek i t. p 
Pieo patentowy zbudowany według nfajuowszey konstrukcji.

Mateijał do wyrobów zbadany na. miejscu i uznany za najlepszy pr/ez pier 
powagi fach' we. '— Wyroby wszelkie uskuteczniane będą punktualnie dokładnie 
lłng rysnnków PP Arc.iitektow i Budowniczych.

pierw sze 
we

Z am ówienia przyjmuje już obecnie o każaym  chanie

ZARZĄD DUBR „ Ł A G IE W N IK I" ,
543io(- o, p o czta . P o d g ó r z e

Dla Krakowa upoważnionym został io  sprzedaży A d o lf K irsclt 
u lica  Seba sija n a  30 . ___________

a )  Z dniem 
^  pierwszego Sierpnia roku 1891-szego 

"sprzedaję wszystkie nowe fortepiany i pianina mo-^ 
jego -ikładu 5°/0 poniżej oer. fabrycznych [ zadowalnUn 

resztą otrzymywanego od fabrykantów rabatn. Że tak jest rze- 
ozywlście, o tem można sie łatwo przekonać przy pomocy jużto zniesie-' 

nla się wprost z fabryką, które keidemu jaknajchętniej ułatwiam, jużto cen-

D iU W  i STEIEOTM
WŁ. L. ANGZYCA i SPÓŁKI

W

W  K R A K O W I E ,  

u l i c a  K a n o n i c z a  N r. 9 , 

zaopatrzona

najnowsze czcionki
wykonywa roboty

szybko, tanio i ozdobnie.

maszyny

się

dzia i

nlków I książek rachunkowych, 
b )  Częścią reszty, któ^a ml 

batu, opłacam wszystkie ko- 
muzycznego od labry- 

ozenle c )  Na źadanie wy- 
nina ze wsitazanaj mi fa 

zanym mi adresem i sprze 
warunkach, na których 
zyczne znajdujące się 
żdy więc taki fortepian, 
kosztuje na miejscu we 
opakowaniem ■ dostawą 
sztowałby 430 z łr  —
< odstawiam aż do Tar- 

5  wszystkie nowe, i;p"“t 
muzyczne mojego skła 
od złr 300 i pianina od 

20-letnią. e )  Każde na- 
u mnie falbo w moim skła- 

fabryce za moim pośrednf-

które wszystkim z

S Kł AO

FORTEPIANÓW 

B.GABR YELSKIEJ 

KRZYSZTOFORY

oałą gotowością pokazuję. — 
pozostaje na fabrycznego ra- 

szta przewozu danego narzę- 
ki > ii do miejsca przezna- ’ 

syłam fortepiany i pu- 
brykl wprost pod wska 
■łaję Je na tych samych 
sprzedaję narzędzia mu 
na moim składzie; ka- 
k*óry (n. p, w Wiedniu) 
fabryce 400 z ł r , a z 
(n. p. do Tarnowa) ko- 

8przedaję za złr. 380 
nowa bezpłatnie, d )  Za 
najtańsze narzędzia 

du (a więc za fortepiany 
z łr 20U) daję porękę 

rzędzie muzyczne kupione 
■kie albo w jakiejkolwiek 

I f , ctwem) przyjmuję napowrót
w tej samej oenie, w Jakiej je sprzedałam i wymieniam na inne, jeżeli kto tego za 

żąda w przeciągu trzech miesięcy od kupna, f )  Sprzedając fortepiany i pianina 
na raty (chociażby po 10 złr. miesięcznie) nie żądam za nie ani centa 

więcej, jak sprzedając je za gotówkę g )  Narzędzia muzyczne uzy 
wane wym eniam za dopłata na nowe. h )  W sprzedaży 

fortepianów i pianin wstawionych u mnie w komis 
poś-edniczę zupełnie uezintere- 

*• eownie •

Teatry amatorskie
I wydania JOZEFA BLIZ1ŃSKIEG0.
1. Broń niewieścia komedja w 1 akcie 3 0  (*»t.
2. Za pozwoleniem łaskawa pani!

k o m e d ja  w  1 a k c ie  —  —
3. Łapka na myszy, kom edja w 1 atcie 
J-. Partja pikiety, komedja w 1 akcie

5 .  Takie wszystkie, kom edja w 1 akcie
6. M onogram , krotochw ila w 1 akcie
7. u  d o k to ra , fraszka sceniczna w L 

akcie —  —  — —  —  —  —
8 .  Promyk słońca, komedja w 1 akcie 
8 -  L-Łrtka wycięta, kom. w 1 akcie  
10. Jam bogaty, kora W 1 ak cie; pod prasą 
8f) do nabycia we w szystk ich  znaczniejszych  k s ię 
garniach w kraju i za granicę, lub wprost u w y

daw cy K ra kó w , ul. K arm elicka , 15, I  p .

40
3 0
4 0
30
40

40
40
40

I P r i t i a  ł®  W  P l a c l r A I i r c l r i f W r n  -w Krakowie» Plac Szczepański, Nr. 2. Poleca Szanowne') P. T. P ub licznośc i codziennie świeży N apój M a jo w y  
lvA  lAIlE  &■ h  ■ I  I t ^ S I lU W 9 1 I A v g U ,  na porcje, butelki i półbutelki, oraz K a rm e lk i M ajowe. Pp Kupoom odstępuje się stosowny rabat.
f«ą Mwraliy i jdpiowiedzialiy ntdaktar: Dr Józef jOrłtwittl Urak Młł. L Aiozj m  I 8półkl, pod zarz. Jua 8adowskli|o.

-


